
LICITAÇÕES
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.856

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE CULTURA
<#E.G.B#895594#4#967999>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 - SECULT

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Cultura, em conformidade com a Lei Estadual n°9.433/2005 
e disposições do edital de Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviço contábil e financeiro, para análise das prestações 
de contas do passivo dos projetos apoiados pelo Fundo de Cultura da Bahia - FCBA. - Valor global: R$ 
216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais) SEI: 022.2263.2023.0002780-86 - Critério de julgamento 
- Menor preço - Salvador, BA, 26 de fevereiro  de 2024 - Ednir de Oliveira Cruz. - Pregoeira Oficial

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Cultura, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 112, XVI, da Lei 
Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico n° 023/2023, para o objeto adjudicado 
supramencionado - Salvador, BA, 26 de fevereiro de 2024 - Bruno Gomes Monteiro - Secretário de Cultura.
<#E.G.B#895594#4#967999/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#895690#4#968106>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2023 - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
O PREGOEIRO OFICIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHA - UESB, 
em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital de Licitação, 
torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em instalação de sistema de monitoramento por Circuito Fechado de Televisão 
- CFTV. Empresa adjudicatária: TOTAL SUPORTE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LIMITADA venceu o lote único ofertando o valor de R$ 289.200,00 
(duzentos e oitenta e nove mil e duzentos reais). Vitória da Conquista - BA, 22/02/2024. (Thiago 
de Carvalho Quadros Silva) Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o art. 112, XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 116/2023, 
para o objeto adjudicado supramencionado. Vitória da Conquista - BA, 22/02/2024.
<#E.G.B#895690#4#968106/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#895591#4#967996>
RESULTADO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO NO 0059/2023 - Modo: aberto - Meio: eletrônico - Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SINALIZADORES ELETRÔNICOS 
PARA LOCALIZAÇÃO DE TUBULAÇÃO EM POLIETILENO EM REDES ENTERRADAS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO SEU MEMORIAL DESCRITIVO (ANEXO Q4), ENTRE 
OUTROS. EMPRESA VENCEDORA: SINERGIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS 
LTDA CNPJ: 20.936.627/0002-47 VALOR HOMOLOGADO: R$ 204.000,00 (duzentos e quatro 
mil reais, considerando alíquota de ICMS a 19%.DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23 de fevereiro 
de 2024. Diretoria Executiva da Companhia de Gás da Bahia - BAHIAGÁS.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO NO 0079/2023 - MODO: ABERTO - MEIO: ELETRÔNICO - ID Nº 
1034034 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
APARELHOS DE AR CONDICIONADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E 
SEUS ANEXOS. Resultado: Licitação Fracassada. Data da homologação: 23 de fevereiro de 
2024. DIRETORIA EXECUTIVA DA COMPANHIA DE GÁS DA BAHIA - BAHIAGÁS.
<#E.G.B#895591#4#967996/>

SECRETARIA DE POLÍTICAS 
PARA AS MULHERES
<#E.G.B#895997#4#968433>
Secretaria de Políticas para as Mulheres -SPM-BA
SELO LILÁS - Comissão Avaliadora
Despacho nº. 001/2024 - Resultado da Análise Documental, em conformidade com Edital 
Selo Lilás, publicado no DOE de 28/12/2023.
Interessadas(os): CONCORRENTES AO SELO LILÁS

Resultado da Análise Documental
A Comissão Avaliadora, responsável pelo processo de seleção da concessão do Selo Lilás 
(BA), faz saber o resultado da análise documental. Encontra-se aberto com o prazo de 7 (sete) 
dias, a partir de 27/02/2024, para os concorrentes  relacionados abaixo como (Empresas/
Instituição com Documentação Pendente) cabe interposição de RECURSO COM PEDIDO 

DE RECONSIDERAÇÃO, tendo em vista o quanto previsto no Anexo I do Edital respectivo. 
Havendo a possibilidade de suprir as lacunas apontadas, a documentação faltante deverá ser 
anexada ao recurso.
A peça recursal e os documentos correlatos deverão ser enviados até às 23h59min. do dia  
04/03/2024 para o seguinte e-mail: selolilas@spmba.ba.gov.br

EMPRESAS/INSTITUIÇÃO COM DOCUMENTAÇÃO COMPLETA, COM BASE NOS ITENS 
1.7; 3.1.1; 3.1.2; 3.1.3; 3.1.4; 3.1.5; DO EDITAL DO SELO LILÁS, publicado no DOE de 
28/12/2023 e conforme errata publicada em 13/01/2024 no DOE.

EMPRESA/ INSTITUIÇÃO CNPJ
ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL E SOLIDÁRIO DO ESTADO DA BAHIA - ADESBA 23.321.586/0001-91

BAYER (ANTIGA MONSANTO DO BRASIL) 64.858.525/0139-80
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
TERRITÓRIO LITORAL SUL 18.608.274/0001-23
COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES DE LUÍS EDUARDO 
MAGALHÃES/BA - COOPGNP 15.482.050/0001-20
FASE FEDERAÇÃO DE ÓRGÃOS PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E EDUCACIONAL 33.700.956/0025-22
FUNDAÇÃO BAIANA DE PESQUISA CIENTÍFICA E DESENVOL-
VIMENTO TECNOLÓGICO, FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS - BAHIAFARMA

13.078.518/0001-90

FUNDAÇÃO DE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR DO ESTADO 
DA BAHIA 24.776.712/0001-65

GLOBALTEK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 03.905.063/0001-85

GPI SISTEMAS LTDA 23.221.699/0001-15

HIPERIDEAL EMPREENDIMENTOS LTDA 02.212.937/0001-56

PROSLAB - PRONTO SERVIÇO LABORATORIAL LTDA
05.145.296/0001-52

SG TECNOLOGIA CLÍNICA LTDA 61.485.900/0007-56

AIG EVENTOS LTDA 13.174.281.0001/40

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES DE JABOTICABA
13.902.291/0001-55

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SUL, EXTREMO SUL E 
SUDOESTE DA BAHIA (AMURC)

13.011.648/0001-05

AVANSYS TECNOLOGIA LTDA 04.181.950/0001-10

BAHIAGÁS - COMPANHIA DE GÁS DA BAHIA 34.432.153/0001-20

CIBERIAN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 04.589.357/0001-08

COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO 
DA BAHIA - CERB

13.529.136/0001-35

FEDERAÇÃO DE BALEADO DA BAHIA 30.203.496/0001-61

GEFICON CONTABILIDADE SS 36.156.133/0001-07

GRAFICO EMPREENDIMENTOS LTDA 16.365.025/0001-29

HEMOVIDA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA E HEMODIÁLISE 04.805.100/0001-46

HIT VIAGENS E TURISMO LTDA 12.417.478/0001-09

LIMIARH CONSULTORIA LTDA 22.722.996/0001-81

LUPA LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA 05.449.066/0001-87

MARIA DAS CADEIRAS COMERCIO TRANSPORTES 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS LTDA

35.935.331/0001-06

MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE 
HIGIENIZACAO E HOSPITALARES LTDA

07.381.075/0001-09

MOVIMENTO DE APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR - 
AGROVIDA

08.164.635/0001-36

SPEED WAY LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA 04.821.551/0001-77

STARTEI HUB DE INOVAÇÃO 29.228.630/0001-08

TINTAS BARROS COMERCIO DE TINTAS LTDA 34.223.815/0001-51

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



LICITAÇÕES
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.856

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

ASSOCIAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA BAHIA - AMPEB 13.041.124/0001-67

CÁRITAS BRASILEIRA REGIONAL NE3 33.654.419/0002-05

TEM DENDÊ PRODUÇÕES LTDA 15.128.758/0001-87

RELAÇÃO DAS EMPRESAS/INSTITUIÇÕES COM DOCUMENTAÇÃO PENDENTE, COM 
BASE NOS ITENS 1.7; 3.1.1; 3.1.2; 3.1.3; 3.1.4; 3.1.5; DO EDITAL DO SELO LILÁS, publicado 
no DOE de 28/12/2023 e conforme errata publicada em 13/01/2024 no DOE:
1.7. A empresa para ser certificada deverá conter pelo menos 30% de mulheres em seu quadro 
funcional, em diversas áreas da empresa, ou previsão de aumentar o número de mulheres 
através de programas e políticas de inclusão no seu quadro, devendo ser comprovado por meio 
de documentação correlata por ocasião da inscrição.
3.1.1. Apresentação do CNPJ da Empresa, com Declaração de Certidão Ativa;
3.1.2. Apresentação pelo Sócio-Gerente de Certidões Criminais extraídas nos sites dos seguintes 
tribunais: Tribunal de Justiça da Bahia(TJ/BA), Tribunal Federal da 1ª Região (TRF1) e Superior 
Trbunal de Justiça(STJ);
3.1.3. Apresentação do Documento Pessoal do responsável legal da instituição e do representante indicado;
3.1.4. Apresentação da Certidão da Inscrição Estadual da Bahia e Municipal;
3.1.5. Apresentação da Declaração de que a empresa, bem como seus dirigentes, 
administradores, sócios ou representantes legalmente constituídos, não constam do Cadastro 
de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas à de escravo, 
previsto na legislação vigente, na data de inscrição, conforme modelo constante no Anexo II 
do Edital;

EMPRESA/INSTITUIÇÃO CNPJ DOCUMENTOS FALTANTES

ALMEIDA RENT CAR 52.691.226/0001-80
Itens:
1.7; 3.1.2;3.1.3; 3.1.4;

ASSOCIAÇÃO CULTURAL 
COMPANHIA DE EXPERIMEN-
TAÇÃO E PESQUISA EM ARTE & 
CULTURA

42.569.669/0001-49
Itens:
3.1.2; 3.1.3; 3.1.4;

ASSOCIAÇÃO DE EMPRESAS 
DO CENTRO INDUSTRIAL DE 
ARATU-PROCIA

13.420.153/0001-30
Itens:
1.7; 3.1.4. Apresentação da 
Certidão da Inscrição Estadual 
da Bahia;

AURORA ORGANIZACAO DE 
EVENTOS E TRANSPORTES LTDA

35.536.949/0001-95
Itens:
1.7; 3.1.2; 3.1.4;

CENTRO PALMARES DE ESTUDOS 
E ASSESSORIA POR DIREITOS

15.235.706/0001-00
Itens:
1.7; 3.1.2; 3.1.3; 3.1.4;

DECOLORES PRODUCAO DE 
EVENTOS 

15.540.023/0001-66
Itens:
1.7; 3.1.2; 3.1.4;

DESENBAHIA - AGÊNCIA DE 
FOMENTO DO ESTADO DA BAHIA

15.163.587/0001-27
Itens:
3.1.2. Apresentação pelo Sócio-
-Gerente de Certidões Criminais 
extraídas nos sites dos seguintes 
tribunais: Tribunal Federal da 1ª 
Região (TRF1);

DOMINIO ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM GESTÃO DE 
SAUDE LTDA

11.759.043/0001-71
Itens:
3.1.1; 3.1.2; 3.1.3; 3.1.4;

EMBASA 13.504.675/0001-10

Itens:
1.7; 3.1.2. Apresentação pelo 
Sócio-Gerente de Certidões 
Criminais extraídas nos sites 
dos seguintes tribunais: Superior 
Tribunal de Justiça(STJ); 3.1.5;

CONDER 13.595.251/0001-08
Itens:
3.1.1; 3.1.2; 3.1.3; 3.1.4;

G&M AGENCIA DE TURISMO E 
ORGANIZADORA DE EVENTOS 
LTDA

08.726.814/0001-10
Itens:
3.1.1; 3.1.2; 3.1.3; 3.1.4; 3.1.5;

I. M. TECNOLOGIA E SISTEMAS 
LTDA.

08.042.908/0001-70
Itens:
3.1.1; 3.1.2; 3.1.3; 3.1.4; 3.1.5;

INSTITUTO INTERMUNICIPAL DE 
CULTURA, CIÊNCIA E EDUCAÇÃO 
DO ESTADO DA BAHIA - IICCEEB 

23.086.185/0001-02
Itens:
3.1.2; 3.1.3; 3.1.4; 3.1.5;

IRMÃS VALENTIM UNIFORMES 04.474.971/0001-24
Itens:
1.7; 3.1.1; 3.1.2; 3.1.3; 3.1.4; 

M.A.RIOS ME 03.596.775/0001-60

Itens:
3.1.2. Apresentação pelo Sócio-
-Gerente de Certidões Criminais 
extraídas nos sites dos seguintes 
tribunais: Tribunal de Justiça da 
Bahia(TJ/BA), Tribunal Federal 
da 1ª Região (TRF1).

MEDSCIENTIFIC MANUTENCAO 
SERVICOS E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITA-
LAR LTDA

32.694.456/0001-95

Itens:
3.1.1; 3.1.2; 3.1.3; 3.1.4; 3.1.5;

MENTORIA CONSULTORIA 
EMPRESARIAL

40.660.314/0001-35
Itens:
1.7; 3.1.1; 3.1.2; 3.1.3; 3.1.4;

SAC - SUPERINTENDÊNCIA DE 
ATENDIMENTO AO CIDADÃO

13.323.274/0001-63
Itens:
3.1.2; 3.1.3; 3.1.4; 3.1.5;

UNIODONTO PAULO AFONSO 02.772.726/0001-78
Itens:
3.1.1; 3.1.2; 3.1.3; 3.1.4; 3.1.5;

RELAÇÃO DAS EMPRESAS/INSTITUIÇÕES COM DOCUMENTAÇÃO PENDENTE, 
COM BASE NOS ITENS 1.7; 3.1.1; 3.1.2; 3.1.3; 3.1.4; 3.1.5; DO EDITAL DO SELO 
LILÁS, publicado no DOE de 28/12/2023 e conforme errata publicada em 13/01/2024 no 
DOE:

EMPRESA/INSTITUIÇÃO CNPJ
A3 ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 30.812.453/0001-83
AGCOMTUR-BA - ASSOCIAÇÃO DE GUIAS CONDUTORES E 
MONITORES DE TURISMO DO ESTADO DA BAHIA

10.743.703.0001-63

ALFAZEMA FILMES 19.397.387/0001-90
AMBEV 07.526.557/0001-00
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA, CULTURAL E DESPORTIVA DE 
CURRALINHO E ADJACÊNCIAS

29.414.671/0001-80

ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DE BOQUIRA 52.342.601/0001-86
BAHIA PESCA S/A 13.187.745/0001-53
BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A 42.318.949/0013-18
BRACELL BAHIA SPECIALTY CELLULOSE 69.037.133/0001-39
CAMISAS POLO INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS DE 
CONFECCOES LTDA

01.541.910/0001-44

COMPANHIA BAIANA DE PESQUISA MINERAL 13.554.910/0001-68
COMPANHIA DE TRANSPORTES DO ESTADO DA BAHIA 03.231.999/0001-78
COOPERATIVA SER DO SERTÃO - COOPSERTÃO 10.481.167/0001-75
CTS-COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇO 06.814.003/0001-45
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 13.195.920/0001-54
DFA SEGURANÇA PATRIMONIAL E VIGILÂNCIA LTDA 07.688.128/0001-39
DOW BRASIL LTDA 60.435.351/0017-14
FORTE NUTRIÇÃO LTDA 12.252.074.0001/02
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA (FUNCEB) 13.266325/0001-62

HOSPITAL INCAR - INCAR MEDICINA E SAÚDE LTDA 05.652.543/0001-07
I.C.SIMÕES - GESTÃO CULTURAL ME (CASA DOS SETE) 10.882.163/0001-07
IGH - INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO 11.858.570/0001-33
INSTITUTO BAIANO DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E SOCIO-
PRODUTIVO - ECOBAHIA 09.385.474/0001-73
NANCY VIEGAS 27.669.000/0001-35
NEOENERGIA COELBA 15.139.629/0001-94
PRODEB - CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DA 
BAHIA

13.579.586/0001-32

SECRETARIA DA REPARAÇÃO RACIAL E DA MULHER - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARAGOJIPE

13.784.384/0001-22

SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS DO ESTADO DA 
BAHIA - OCEB

13.564.539/0001-15

TOCA DE REIS PROJETOS EM COMUNICAÇÃO E CULTURA LTDA 05.913.319/0001-21
VIAÇÃO SANTA CLARA LTDA. 16.084.121/0001-07

RELAÇÃO DAS EMPRESAS/INSTITUIÇÕES COM DOCUMENTAÇÃO PENDENTE, COM 
BASE NOS ITENS 1.7; 3.1.1; 3.1.2; 3.1.3; 3.1.4; 3.1.5; DO EDITAL DO SELO LILÁS, publicado 
no DOE de 28/12/2023 e conforme errata publicada em 13/01/2024 no DOE:

EMPRESA/INSTITUIÇÃO CNPJ

AÇÃO AMBIENTAL CONSULTORIA LTDA-ME 12.909.703/0001-16
ACQUAHIDRO SOLUÇÕES AMBIENTAIS 29.709.564/0001-80
ADAD COMERCIO DE TINTAS LTDA 49.203.225/0001-34
ADEBASUL 03.628.383/0001-35

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



LICITAÇÕES
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.856

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

AGANJU CONSULTORIA EM SUSTENTABILIDADE E RESPONSA-
BILIDADE SOCIAL LTDA

11.103.050/0001-10

AGENCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PUBLICOS 
DE ENERGIA, TRANPOSRTE E COMUNICAÇÕES DA BAHIA - 
AGERBA

02.962.576/0001-65

AGNUS DEI 22.418.112/0001-08
ALEXANDRE SANTOS GOMES 40.711.856/0001-90
ALTO GIRO EMPREENDIMENTOS 28.655.787/0001-49
AMOCLIN CLÍNICA DA DOR E ODONTOLOGIA 33.861.143/0001-47
ANA CRISTINA CALDAS DE OLIVEIRA 22.647.915/0001-26
ASSOCIAÇÃO BELEZA CIDADÃ 33.473.269/0001-44
ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES DA COMUNIDADE DA 
SAPUCAIA

13.460.043/0001-00

ASSOCIAÇÃO DE ENGENHARIA SOCIAL 17.347.151/0001-13
ASSOCIAÇÃO ILÊ AXÉ YEPANDÁ ODÉ 10.326.077/0001-00
ATACADAO COMERCIO DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS 36.242.411/0001-30
ATIVA ADM CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA 23.456.260/0001-71
AVENIDA FILMES LTDA 12.718.171/0001-30
AVERTI DOSTRIBUICAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
ORTOPÉDICOS 

33.143.887/0001-45

AVOAR COMUNICAÇÃO CRIATIVA 25.209.003/0001-60
BAHIA CONTAINERS LOCAÇÃO E COMÉRCIO 00.325.770/0001-04
BAHIA FEST PROMOCOES E EVENTOS LTDA 12.470.689/0001-05
BAHIAFAX DISTRIBUIDORA 52.101.636/0001-23
BALUART PROJETOS CULTURAIS LTDA 16.466.859/0001-20
BRIDGE SOLUÇÕE EM EVENTOS 47.814.742/0001-14
BRUNA ALVES MOITINHO DE ANDRADE LTDA. 15.367.409/0001-18
BRUNA TEIXEIRA CORDEIRO LTDA 44.130.335/0001-08
CARDAN BAHIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS LTDA 02.065.406/0001-88
CASA DA PONTE MAESTRO UBIRATAN MARQUES 30.775.133/0001-09
CCN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 00.712.814/0001-59
CENTRAL DE ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS CAETITÉ 37.495.847/0001-02
CENTRAL DE ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS PARA 
MANUTENÇÃO EM SISTEMAS DE SANEAMENTO

02.740.039/0001-70

CENTRO DE NEUROCIÊNCIAS DA BAHIA 03.171.479/0001-17
CLÁUDIA VALÉRIA ALVES DOS SANTOS 012.663.215-43
COLÉGIO ANTÔNIO CRUZ 73.731.416/0001-53
COMISSÃO ECUMENICA DOS DIREITOS DA TERRA 02.481.542/0001-59
CONFIDENCE ENTRETENIMENTO E SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS 
EIIRELI

15.637.010/0001-00

CONSTRUTORA KAZZA LTDA 00.408.291/0001-51
D&D SOLUÇÕES EM MATEMÁTICA COMPUTACIONAL LTDA 10.784.269/0001-60
ELIZANGELA DE SOUZA SILVA ME 24.109.042/0001-23
EMPRESA TESTE 41.00.000/0001-32
EULANGE COSTA ROCHA MENEZES 02.774.899/0001-25
FARDAS BAHIA CONFECÇÃO E COMERCIO DE ARTIGOS DO 
VESTUÁRIO 

03.118.420/0001-65

FCA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 10.556.138/0001-25
FERNANDA BRANDÃO CAYMMI 46.515.267/0001-12
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA- (FUNCEB) 13.266.325/0001-62
FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DA BAHIA  - 
FAPESB

04.902.299/0001-20

FUNDACAO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - 
HEMOBA

34.306.340/0001-67

GRUPO AMBIENTALISTA NASCENTES 07.044.204/0001-81
GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PUBLICA 12.314.103/0001-05
HENRI TRANSPORTES 11.317.149/0001-15
ILE AXÉ  OPÔ  AFONJÁ 16.110.611/0001-22
IMUNIX DEDETIZADORA 09.608.637/0001-30
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA 13.700.575/0001-69
INSTITUTO SÓCIO CULTURAL PROIBIDO PROIBIR 04.705.956/0001-40
INSTITUTO UNISOCIALMULHER 34.052.360/0001-59 
JEFERSON NASCIMENTO DA SILVA 52.765.316/0001-78
JFILHO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 15.161.833/0001-01
JUVENAL TEODORO SEGUNDO DA SILVA ME 07.815.114/0001-39
KROESY PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 35.724.851/0001-61
LARG SOLUÇÕES TÉCNICAS EIRELI 22.467.905/0001-09
LAYEPAS PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELI ME 01.770.674/0001-38
LICITE GRÁFICA E PAPELARIA 28.284.542/0001-52
LION FITNESS LTDA ME 13.877.631/0001-35
LION PRODUÇÕES E SERVIÇOS 33.969.106/0001-57
LUCIANA DE SÁ DANTAS COELHO 43.484.966/0001-54
MAPI - MINISTERIO DE ADORAÇÃO PROFETICA INTERNACIONAL 09.050.079/0001-30
MLX ACESSORIOS MEDICOS LTDA 33.513.948/0001-08

MOURA COMERCIAL DE ALIMENTOS 09.243.021/0001-02
MSE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.761.944/0001-78
MY DONUTS 43.894.626/0001-00
MY LITTLE HONEY 51.518.809/0001-40
NHG CONSTRUÇÕES LTDA 43.754.239/0001-60
NIVA ASSESSORIAS PROJETOS CURSOS E EVENTOS 16.577.557/0001-20
OPAE SERVIÇOS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA 19.778.340/0001-76 
PAMELLA 122333333
PHL PROFISSIONAIS DE HIGIENE E LIMPEZA 10.221.286/0001-99
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 13.885.231/0001-71
PRIMUSTECK 26.504.245/0001-40
PROJENHARK 48.784.901/0001-48
PROTTER PROTEÇÃO PATRIMONIAL 25.137.659/0001-15
RELOPOINT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 63.227.763/0001-90
RESTAURANTE MORAES 03.379.984/0001-51
RM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 41.769.638/0001-79
ROSILENE DE CERQUEIRA SANTANA MACEDO 51.291.040/0001-70
SABOARIA FLOR DE MAIO -PERFUMARIA IRECÊ LTDA 09.283.023/0001-58
SÃO MIGUEL ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI 25.218.416/0001-01
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ALAGOINHAS 13.644.919/0001-60
SISTEMAX ECOLOGIA MEIO AMBIENTE LTDA 09.358.107/0001-80
SKY MONTAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E COMERCIO DE 
PEÇAS LTDA

08.268.522/0001-80

SMA COMER DE EQUIP AMEDICO E FISIOTERPIA LTDA 07.986.035/0001-90
SOCIEDADE FILARMÔNICA LYRA POPULAR 13.692.942/0001-20
SOTEC FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS E SERVIÇOS 
LTDA

09.254.454/0001-63

SOUZA E MIRANDA SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOSL-
TDA

22.684.317/0001-27

STUDIO STYLU`S PRODUÇÕES 17.666.034/0001-12
SUDESB - SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO 
DA BAHIA

13.323.001/0001-19

TAGUAY TAYUSSY BRANDAO SOUZA 25.238.748/0001-58
TEMPEROS E CIA 34.106.759/0001-75
THEMIS TECNOLOGIA E RECORTES DOS DIÁRIOS OFICIAIS LTDA 52.974.299/0001-89
TIA DA CANTINA LTDA 44.477.067/0001-97
ULEMÁ PEREIRA CAMPOS ME 42.044.818/0001-56
ULTRA MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA

18.192.961/0001-00

VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA 11.077.741/0001-97
WN MOVEIS 46.840.524/0001-91
ZARA COMUNICACAO E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 41.325.726/0001-81

Salvador(BA), 27 de fevereiro de 2024.
Elisangela dos Santos Araujo
Presidente da Comissão Avaliadora do Selo Lilás(BA).
<#E.G.B#895997#6#968433/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#895857#6#968285>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 060/2024. ID: 1036714 - 
SECRETARIA DE SAÚDE / DIRETORIA DE LICITAÇÃO. A Secretária da Saúde no 
uso de suas atribuições informa aos interessados que a presente licitação, cujo objeto 
é Aquisição de Instrumentos e Equipamentos de Laboratório (AGLUTINOSCOPIO, para 
determinação de fator RH), para compor o sistema de “registro de Preços”, resultou 
DESERTA conforme consta nos autos do processo nº 0019.5050.2023.0172029-99. 
Salvador - BA, 22/02/2024. ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA - Secretária 
da Saúde do Estado da Bahia.
<#E.G.B#895857#6#968285/>
<#E.G.B#895822#6#968248>
HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 048/2023-ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - (SESAB/HGRS) - O 
PREGOEIRO DO HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS, em conformidade com a Lei 
Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. Objeto: Aquisição de EMBALAGENS e RIBBOM. Empresa adjudicatária: 
OPUSPAC INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ: 10.780.790/0001-29, 
Lotes 01, 02, 03 e 04 - Valor Geral R$ 493.249,44 (quatrocentos e noventa e três mil duzentos e 
quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). Salvador-BA, 26/02/2024. Francisco Silva 
Mota/HGRS.
HOMOLOGAÇÃO - A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, 
homologa o resultado do Pregão Eletrônico Nº 048/2023, para o objeto adjudicado 
supramencionado. Salvador - BA. 26/02/2024. Dra. Roberta Silva de Carvalho Santana/
Secretária de Saúde.
<#E.G.B#895822#6#968248/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


